SVPPS/DVEDVZ/GVEA

SGD: 2019/30559/001715
OFÍCIO CIRCULAR - 10/2019/SES/GABSEC

Palmas, 10/01/2019.

As Suas Senhorias os(as) Senhores(as)
SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE SAÚDE
Estado do Tocantins

Assunto: NOVO E-MAIL DO CONTROLE VETORIAL DO AEDES

Senhores(as) Secretários(as),

Após cumprimentá- los( as), a Secretaria de Estado da Saúde do Tocantins
(SES-TO), por meio da Superintendência de Vigilância, Promoção e Proteção à Saúde
(SVPPS), da Diretoria de Vigilância Epidemiológica das Doença s Vetoriais e Zoonoses
(DVEDVZ)  e da Gerência de Vigilância Epidemiológica das Arboviroses (GVEA),  vem
divulgar o novo e-mail  vigente para  recebimento de informações referentes ao
controle vetorial do  Aedes .  Dessa forma, todos os assuntos  relacionados   a os itens
abaixo deverão ser direcionados ao e-mail vetoriais.to@gmail.com:

 Agendamento de capacitações e treinamentos voltados para a área de

controle vetorial do Aedes;

 Dúvidas relacionadas à organização do serviço de campo;

 Levantamentos entomológicos (LIRAa/LIA);

 Sistema do Programa Nacional de Controle da Dengue (SisPNCD).

Para informações adicionais, por favor, entre em contato com a Gerência
de Vigilância Epidemiológica de Arbovi roses por meio do telefone 3218- 3210 ou pelo
e-mail vetoriais.to@gmail.com.

Atenciosamente,

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D4AAB3160047B53A

Documento foi assinado digitalmente por RENATO JAYME DA SILVA EM 10/01/2019 10:02:22.  A autenticidade deste documento

mailto:vetoriais.to@gmail.com
mailto:vetoriais.to@gmail.com